



# Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de peças e prestação de serviços de molejo, em caminhões da frota das Secretarias Municipais de Infraestrutura e Serviços Públicos e Meio Ambiente e Urbanismo, de acordo com quadro abaixo:

| ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 227/2024<br>PREGÃO N.º 47/2024  |                                     |
|---|-------------------------------------|
| <b>Fornecedor: M SUSSAI GIBIN METALURGICA E FUNILARIA LTDA</b>  | <b>CNPJ/CPF: 36.296.405/0001-66</b> |
| <b>OBJETO:</b> Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de peças e prestação de serviços de molejo, em caminhões da frota das Secretarias Municipais de Infraestrutura e Serviços Públicos e Meio Ambiente e Urbanismo                 |                                     |
| <b>Data de Assinatura da Ata:</b> 31 de julho de 2024.  |                                     |
| <b>Vigência:</b> 31 de julho de 2025.   |                                     |
| <b>Forma de Pagamento:</b> em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.   |                                     |
| <b>Foro:</b> Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.   |                                     |
| <b>Obs.:</b> A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA. |                                     |

### LOTE 1-CAMINHÃO MERCEDES BENZ/ATRON K 6X4 2729 -PLACA AYN-9106 (ANO 2014)

Valor Total do Lote: 24.498,69 (vinte e quatro mil, quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta e nove centavos).

| Item | Especificação      | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|--------------------|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | BUCHA              | AESA    | UNID    | 20     | R\$ 49,99   | R\$ 999,80   |
| 2    | GRAMPOS COM PORCA  | AESA    | UNID    | 15     | R\$ 82,49   | R\$ 1.237,35 |
| 3    | JUMELO             | AESA    | UNID    | 4      | R\$ 134,99  | R\$ 539,96   |
| 4    | MOLA DIANTEIRA 1ª. | AESA    | UNID    | 4      | R\$ 699,99  | R\$ 2.799,96 |
| 5    | MOLA DIANTEIRA 2º  | AESA    | UNID    | 4      | R\$ 709,99  | R\$ 2.839,96 |
| 6    | MOLA DIANTEIRA 3ª  | AESA    | UNID    | 4      | R\$ 687,49  | R\$ 2.749,96 |
| 7    | MOLA TRASEIRA 1ª   | AESA    | UNID    | 4      | R\$ 702,49  | R\$ 2.809,96 |
| 8    | MOLA TRASEIRA 2ª   | AESA    | UNID    | 4      | R\$ 702,49  | R\$ 2.809,96 |
| 9    | MOLA TRASEIRA 3ª   | AESA    | UNID    | 3      | R\$ 699,99  | R\$ 2.099,97 |
| 10   | PINO DE CENTRO     | AESA    | UNID    | 15     | R\$ 32,49   | R\$ 487,35   |
| 11   | SUORTE             | AESA    | UNID    | 4      | R\$ 242,49  | R\$ 969,96   |
| 12   | PINO OLHETE        | AESA    | UNID    | 30     | R\$ 49,99   | R\$ 1.499,70 |
| 13   | SERVICO DE MOLEJO  | Serviço | HORAS   | 20     | R\$ 132,74  | R\$ 2.654,80 |

### LOTE 3-CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATEGO (PIPA) - PLACA BCQ 1429 (ANO 2019)

Valor Total do Lote: 22.297,74 (vinte e dois mil, duzentos e noventa e sete reais e setenta e quatro centavos).

| Item | Especificação                | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|------------------------------|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | MOLA DIANTEIRA PARABOLICA 1º | AESA    | UNID    | 3      | R\$ 899,44  | R\$ 2.698,32 |
| 2    | MOLA DIANTEIRA PARABOLICA 2º | AESA    | UNID    | 3      | R\$ 899,44  | R\$ 2.698,32 |
| 3    | MOLA DIANTEIRA PARABOLICA 3º | AESA    | UNID    | 3      | R\$ 874,49  | R\$ 2.623,47 |
| 4    | MOLA TRASEIRA 1ª             | AESA    | UNID    | 3      | R\$ 424,74  | R\$ 1.274,22 |
| 5    | MOLA TRASEIRA 2ª             | AESA    | UNID    | 3      | R\$ 424,74  | R\$ 1.274,22 |
| 6    | MOLA TRASEIRA 3ª             | AESA    | UNID    | 3      | R\$ 399,79  | R\$ 1.199,37 |
| 7    | MOLA TRASEIRA 4ª             | AESA    | UNID    | 3      | R\$ 299,79  | R\$ 899,37   |
| 8    | MOLA TRASEIRA 5ª             | AESA    | UNID    | 5      | R\$ 274,79  | R\$ 1.373,95 |
| 9    | PINO DE CENTRO               | THOR    | UNID    | 15     | R\$ 32,44   | R\$ 486,60   |
| 10   | GRAMPOS                      | AESA    | UNID    | 15     | R\$ 82,44   | R\$ 1.236,60 |
| 11   | PINO OLHETE                  | THOR    | UNID    | 20     | R\$ 49,99   | R\$ 999,80   |
| 12   | BUCHA DA MOLA                | THOR    | UNID    | 20     | R\$ 59,94   | R\$ 1.198,80 |
| 13   | SERVICO DE MOLEJO            | Serviço | HORAS   | 30     | R\$ 144,49  | R\$ 4.334,70 |

### LOTE 5-CAMINHÃO VW CONSTELLATION 19.360 (TIPO TRATOR) - ANO 2022 - PLACA SDP 3G83

Valor Total do Lote: 24.298,99 (vinte e quatro mil, duzentos e noventa e oito reais e noventa e nove centavos).

| Item | Especificação                | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|------------------------------|-------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | MOLA DIANTEIRA PARABOLICA 1ª | AESA  | UNID    | 3      | R\$ 949,99  | R\$ 2.849,97 |
| 2    | MOLA DIANTEIRA PARABOLICA 2ª | AESA  | UNID    | 3      | R\$ 949,99  | R\$ 2.849,97 |
| 3    | MOLA DIANTEIRA PARABOLICA 3ª | AESA  | UNID    | 3      | R\$ 949,99  | R\$ 2.849,97 |
| 4    | MOLA TRASEIRA 1ª             | AESA  | UNID    | 3      | R\$ 449,99  | R\$ 1.349,97 |

Assinado por 1 pessoa: MOACIR OLIVATTI  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/A213-FAC1-961F-87DB> e informe o código A213-FAC1-961F-87DB



# Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

|    |                   |         |       |    |            |              |
|----|-------------------|---------|-------|----|------------|--------------|
| 5  | MOLA TRASEIRA 2ª  | AESA    | UNID  | 3  | R\$ 449,99 | R\$ 1.349,97 |
| 6  | MOLA TRASEIRA 3ª  | AESA    | UNID  | 3  | R\$ 449,99 | R\$ 1.349,97 |
| 7  | MOLA TRASEIRA 4ª  | AESA    | UNID  | 3  | R\$ 299,99 | R\$ 899,97   |
| 8  | MOLA TRASEIRA 5ª  | AESA    | UNID  | 5  | R\$ 299,98 | R\$ 1.499,90 |
| 9  | PINO DE CENTRO    | AESA    | UNID  | 15 | R\$ 34,99  | R\$ 524,85   |
| 10 | GRAMPOS           | AESA    | UNID  | 15 | R\$ 94,99  | R\$ 1.424,85 |
| 11 | PINO OLHETE       | AESA    | UNID  | 20 | R\$ 59,99  | R\$ 1.199,80 |
| 12 | BUCHA DA MOLA     | AESA    | UNID  | 20 | R\$ 89,99  | R\$ 1.799,80 |
| 13 | SERVICO DE MOLEJO | Serviço | HORAS | 30 | R\$ 145,00 | R\$ 4.350,00 |

## LOTE 7-CAMINHÃO FORD/CARGO 1119, ANO 2018/2019, PLACA BCV7C39

Valor Total do Lote: 22.038,83 (vinte e dois mil e trinta e oito reais e oitenta e três centavos).

| Item | Especificação      | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|--------------------|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | BUCHA              | AESA    | UNID    | 20     | R\$ 39,99   | R\$ 799,80   |
| 2    | GRAMPOS COM PORCAS | AESA    | UNID    | 10     | R\$ 79,99   | R\$ 799,90   |
| 3    | JUMELO             | AESA    | UNID    | 2      | R\$ 184,99  | R\$ 369,98   |
| 4    | MOLA DIANTEIRA 1ª. | AESA    | UNID    | 4      | R\$ 479,99  | R\$ 1.919,96 |
| 5    | MOLA DIANTEIRA 2ª  | AESA    | UNID    | 4      | R\$ 479,99  | R\$ 1.919,96 |
| 6    | MOLA DIANTEIRA 3ª  | AESA    | UNID    | 4      | R\$ 449,99  | R\$ 1.799,96 |
| 7    | MOLA DIANTEIRA 4ª  | AESA    | UNID    | 4      | R\$ 429,99  | R\$ 1.719,96 |
| 8    | MOLA TRASEIRA 1ª   | AESA    | UNID    | 3      | R\$ 439,99  | R\$ 1.319,97 |
| 9    | MOLA TRASEIRA 2ª   | AESA    | UNID    | 3      | R\$ 429,99  | R\$ 1.289,97 |
| 10   | MOLA TRASEIRA 3ª   | AESA    | UNID    | 3      | R\$ 419,99  | R\$ 1.259,97 |
| 11   | MOLA TRASEIRA 4ª   | AESA    | UNID    | 3      | R\$ 399,99  | R\$ 1.199,97 |
| 12   | PINO DE CENTRO     | AESA    | UNID    | 15     | R\$ 39,99   | R\$ 599,85   |
| 13   | SUPORTE            | AESA    | UNID    | 2      | R\$ 319,99  | R\$ 639,98   |
| 14   | MÃO DE OBRA        | Serviço | HORAS   | 40     | R\$ 159,99  | R\$ 6.399,60 |

## LOTE 9-CAMINHÃO MERCEDES BENZ/L 1218, ANO 1989/1989, PLACA AIH-8817

Valor Total do Lote: 38.596,69 (trinta e oito mil, quinhentos e noventa e seis reais e sessenta e nove centavos).

| Item | Especificação          | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|------------------------|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | ABRAÇADEIRA COM REBITE | THOR    | UNID    | 10     | R\$ 29,99   | R\$ 299,90   |
| 2    | ARRUELA DE ENCOSTO     | THOR    | UNID    | 60     | R\$ 9,99    | R\$ 599,40   |
| 3    | BUCHA                  | THOR    | UNID    | 30     | R\$ 39,99   | R\$ 1.199,70 |
| 4    | GRAMPOS COM PORCAS     | THOR    | UNID    | 25     | R\$ 79,99   | R\$ 1.999,75 |
| 5    | GRAXETAS               | THOR    | UNID    | 30     | R\$ 7,99    | R\$ 239,70   |
| 6    | JUMELO                 | THOR    | UNID    | 4      | R\$ 144,99  | R\$ 579,96   |
| 7    | MOLA COM FEIXE 1ª      | AESA    | UNID    | 4      | R\$ 359,99  | R\$ 1.439,96 |
| 8    | MOLA COM FEIXE 2ª      | AESA    | UNID    | 4      | R\$ 359,99  | R\$ 1.439,96 |
| 9    | MOLA COM FEIXE 3ª      | AESA    | UNID    | 4      | R\$ 329,99  | R\$ 1.319,96 |
| 10   | MOLA COM FEIXE 4ª      | AESA    | UNID    | 4      | R\$ 319,99  | R\$ 1.279,96 |
| 11   | MOLA COM FEIXE 5ª      | AESA    | UNID    | 4      | R\$ 299,99  | R\$ 1.199,96 |
| 12   | MOLA DIANTEIRA 1ª.     | AESA    | UNID    | 4      | R\$ 459,99  | R\$ 1.839,96 |
| 13   | MOLA DIANTEIRA 2ª      | AESA    | UNID    | 4      | R\$ 449,99  | R\$ 1.799,96 |
| 14   | MOLA DIANTEIRA 3ª      | AESA    | UNID    | 2      | R\$ 429,99  | R\$ 859,98   |
| 15   | MOLA DIANTEIRA 4ª      | AESA    | UNID    | 2      | R\$ 419,99  | R\$ 839,98   |
| 16   | MOLA DIANTEIRA 5ª      | AESA    | UNID    | 4      | R\$ 399,99  | R\$ 1.599,96 |
| 17   | MOLA TRASEIRA 1ª       | AESA    | UNID    | 4      | R\$ 459,99  | R\$ 1.839,96 |
| 18   | MOLA TRASEIRA 2ª       | AESA    | UNID    | 4      | R\$ 449,99  | R\$ 1.799,96 |
| 19   | MOLA TRASEIRA 3ª       | AESA    | UNID    | 2      | R\$ 429,99  | R\$ 859,98   |
| 20   | MOLA TRASEIRA 4ª       | AESA    | UNID    | 2      | R\$ 419,99  | R\$ 839,98   |
| 21   | MOLA TRASEIRA 5ª       | AESA    | UNID    | 4      | R\$ 409,99  | R\$ 1.639,96 |
| 22   | MOLA TRASEIRA 6ª       | AESA    | UNID    | 4      | R\$ 399,99  | R\$ 1.599,96 |
| 23   | MOLA TRASEIRA 7ª       | AESA    | UNID    | 4      | R\$ 379,99  | R\$ 1.519,96 |
| 24   | PINO DE CENTRO         | AESA    | UNID    | 40     | R\$ 39,99   | R\$ 1.599,60 |
| 25   | PINO OLHETE            | AESA    | UNID    | 20     | R\$ 49,99   | R\$ 999,80   |
| 26   | SAPATA GUIA            | THOR    | UNID    | 8      | R\$ 79,99   | R\$ 639,92   |
| 27   | SEPARADOR DE MOLEJO    | THOR    | UNID    | 4      | R\$ 79,99   | R\$ 319,96   |
| 28   | MÃO DE OBRA            | Serviço | UNID    | 40     | R\$ 159,99  | R\$ 6.399,60 |

## LOTE 11-CAMINHÃO IVECO DAILY 70C17HDCS - ANO 2019/2019, PLACA BEC-8I53

Valor Total do Lote: 26.518,74 (vinte e seis mil, quinhentos e dezoito reais e setenta e quatro centavos).



# Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2021 - 2024

| Item | Especificação      | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|--------------------|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | BUCHA              | THOR    | UNID    | 20     | R\$ 39,99   | R\$ 799,80   |
| 2    | GRAMPOS COM PORCAS | THOR    | UNID    | 12     | R\$ 79,99   | R\$ 959,88   |
| 3    | JUMELO             | THOR    | UNID    | 4      | R\$ 139,99  | R\$ 559,96   |
| 4    | MOLA DIANTEIRA 1ª. | AESA    | UNID    | 3      | R\$ 979,99  | R\$ 2.939,97 |
| 5    | MOLA DIANTEIRA 2º  | AESA    | UNID    | 3      | R\$ 979,99  | R\$ 2.939,97 |
| 6    | MOLA TRASEIRA 1ª   | AESA    | UNID    | 3      | R\$ 899,99  | R\$ 2.699,97 |
| 7    | MOLA TRASEIRA 2ª   | AESA    | UNID    | 3      | R\$ 879,99  | R\$ 2.639,97 |
| 8    | MOLA TRASEIRA 3ª   | AESA    | UNID    | 3      | R\$ 849,99  | R\$ 2.549,97 |
| 9    | MOLA TRASEIRA 4ª   | AESA    | UNID    | 3      | R\$ 849,99  | R\$ 2.549,97 |
| 10   | PINO DE CENTRO     | AESA    | UNID    | 12     | R\$ 39,99   | R\$ 479,88   |
| 11   | PINO OLHETE        | AESA    | UNID    | 20     | R\$ 49,99   | R\$ 999,80   |
| 12   | MÃO DE OBRA        | Serviço | UNID    | 40     | R\$ 159,99  | R\$ 6.399,60 |

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 31 (TRINTA E UM) DE JULHO DE 2024.

*Moacir Olivatti*

**PREFEITO MUNICIPAL**